
Katalog propisa 2019

Pravni ekspert doo, Podgorica 1

146.

Na osnovu člana 112 stav 4 Zakona o Vojsci Crne Gore ("Službeni list CG", br. 88/09 i 75/10), Ministarstvo
odbrane donijelo je

PRAVILNIK

O BLIŽIM USLOVIMA I NAČINU OSTVARIVANJA PRAVA NA ODSUSTVO ZA
OPORAVAK

("Službeni list Crne Gore", br. 011/11 od 18.02.2011)

Član 1
Ovim pravilnikom propisuju se bliži uslovi i način ostvarivanja prava na odsustvo za oporavak vojnog pilota,

odnosno vojnog letača koji vrši dužnost na vojnom vazduhoplovu, kao i vojnog ronioca, koji vrši dužnost na
vojnom brodu ili drugom vojnom plovnom sredstvu.

Član 2
Pravo na odsustvo za oporavak ima:
1) vojni pilot - ako godišnje ostvari najmanje 30 sati naleta,
2) vojni letač - ako godišnje ostvari najmanje 30 sati naleta,
3) vojni ronilac - ako godišnje ostvari najmanje 90 sati stručne obuke.

Član 3
Odsustvo za oporavak koristi se u jednom dijelu, odvojeno od godišnjeg odmora.

Član 4
Odsustvo za oporavak može se koristiti u planinskom centru, u zimskom periodu, na nadmorskoj visini od 700

do 1700 metara, u hotelu ili vojnom objektu, sa obezbijeđenim korišćenjem ski - staze za sedam dana.

Član 5
Za vrijeme odsustva za oporavak u planinskom centru koriste se obezbijeđene lako pristupačne i blago nagnute

površine, lake i srednje staze, u skladu sa pravilima o redu na skijalištima, a neobezbijeđene i teške staze, kao i
površina van skijališta, ne mogu se koristiti.

Član 6
Odsustvo za oporavak u planinskom centru može se organizovati za grupu vojnih pilota odnosno vojnih letača

ili vojnih ronilaca.
Odsustvo iz stava 1 ovog člana, realizuje se u skladu sa Planom rekreativnog vježbanja na otvorenom prostoru,

koji utvrđuje Generalštab Vojske Crne Gore.
Odustvo iz stava 2 ovog člana smatra se vojnom, odnosno drugom dužnošću u smislu Zakona o Vojsci Crne

Gore.

Član 7
Danom stupanja na snagu ovog pravilnika prestaje primjena Uredbe o načinu korišćenja godišnjeg odmora i

odsustva lica na službi u Vojsci Jugoslavije ("Službeni list SRJ", br. 30/94, 27/96, 61/01 i 42/02).

Član 8
Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore".

Broj: 80701-947/11-3
Podgorica, 9. februara 2011. godine

Ministar,
mr Boro Vučinić, s.r.


